«
Universis tam presentibus quam futuris ad quos perve-

nerit litec prœsens pagina, notum fieri volumus quod ego
Joannes Briardi, dominus Britollii, assensu et voluntate
Amiciœ uxorismeae,pro salute animas meœ et parentum nos-
trorum, dedi et concessi abbati et confratribus S' Romani de
ordine Prsedicatorum omnes decimas meas quas habeo apud
Villiers, scilicet annonam et vinum in perpetuum annuatim
possidendas, et etiam in terris et in vineis meis propriis,
de quibus fructus recipio, similiter decimas habebunt. Nuntii

i. De Jean de Briard, seigneur de Breteuil. (Note du ms. xvme siècle.)

2. Les Révérends Peres Dominicains. (Note du ms. xvn" siècle.)
3. Pour confirmer tout ce que dessus nous rapporterons fideUemcnt les

termes de toutes les chartres dont nous avons parle et dans le mesme
ordre du temps qu'elles ont été expédiées. (Note du ms. ^vnje siècle.)

» vcro dictorum fratrum in autumno ibunt pcr campos cum
» serviente meo fœderati sacramento quodtot gerbas quot pro
» campiparte mea babuero tot habebunt decimas; et decimas
vini sicuti ego in vineis recipiebam, ita et ipsi habebunt, et

»
quadrigis suis istas decimas trahere facient. Istud donum

> voluit et laudavit dominus noster Senoncusis archiepiscopus

» et factum confirmant. Et si aliquis rebellis istam donationem

» reddere noluerit, per laicam justitiam a dicto Johanne vel a

»
suis hœredibus eis reddere compelletur. Volens autem quod

» esset stabilis hoec elemosina eam feci mandari litteris et

»
sigilli mei munimine firmavi. Actum anno Domini m ce xvm,

» mense februario.

k Notum sit omnibus prsesentibus ctfuturis quod nos abbas

» et conventus ordinis praedicatorum Parisius commorantium

»
concessimus fratri Bononi de Sancto Antonio, Parisiensi ca-

» pellano, totam dispensationem domus nostrx et decimarum

» nostrarum quas habemus ad Feritatem, ita quod quicquid

» predictus frater Bono inde fecerit ratum habemus. Actum ab

»
Incarnatione Domini m cc. xx, pridie kalendas aprilis.
> Omnibus presentcs litteras inspecturis, Petrus Dei gratia

» Senonensis archiepiscopus, in Domino salutem. Noverint
universi quod nos ad petitionem Amiciae nobilis feminse do-
» mina; Britollii concedimus, ut fundetur abbatia monialium
apud Villiers ita quod conventus monialium ibidem Dco

»
serventium tenebit in perpetuum decimas omnes quas ibi

» tenuerunt canonici de ordme Prœdicatorum de dono bonae

»
mémorise Johannis Briardi, salvo jure presbyteri parochialis

» qui coram nobis concessit ut ibidem fundetur abbatia supra-
» dicta. Actum anno gratiae m ce xx, mense maio.

»
Omnibus presentes litteras inspecturis, Petrus Dei gratia

• Senonensis archiepiscopus, in Domino salutem. Noverint

»
universi quod in presentia nostra de decimis de Villiers ita

»
ordinatum est quod Willelmus, prœsbitcr de Cerniaco, quam-

«
diu parrochiœ illi prseerit, duos modios bladi ad mensuram

»
Parisiensem, unum modium hibernagii et unum avena; et

» deeem modios vini ad mensuram Stampensem in quibus mo-
» niales ibidem constitutoe eidem solvere tenebuntur, percipiet

annuatim. Sacerdotes vero qui praedicto Willelmo succe-
dent in pradicta parrochia quinque modios vini et unum
bladii tantummodo in sœpedictis decimis in perpetuum pos-
sidebunt. Alii vero quinque modii vini et unus bladii ad
dictas moniales ibidem Deo servientes perpetuo revertentur
per decessum prœsbyteri supradicti. Actum anno gratiae
» >i°cc°xx0, mense maio.

«
Universispresentes litterasinspccturisfraterm.Petrus,prior

• PP de ordine Pnedicatorum, salutem in Domino. Noverit

»
universitas vestra quod cum dominus Joannes Briardi quon-

» dam bonae mémorise, de voluntate et consensunobihs dominas

»
Amicias uxoris sua; nobis dedisset et concessisset omnes

»
decimas suas quas habebat apud Villiers tam in blado quam

»
in vino in perpetuam clcemosmam possidendas, et nos post

» donationem ab cisdem nobis factam per ahquantum tempus
dictas decimas possedissemus et fccissemus trahi tandem
nos permanentes in cadem posscssione dictarum decima-

» rum deVillierspacifica, quicta et libera, utentes bonorum viro-

» rum consilio, considerantcs statum paupertatisesseetmajoris
» meriti et sanioris consilii et minoris sollicitudinis, ponentes
» consilium vitœ nostras presentis pariter et futurae in divini
» provisione auxilii, possessioncs tcmporales adjudicavimus

> nobis non retinere. Dictas autem possessiones de Villiers,

» décimas scilicet quas (sicut dictum est) de dono bonae me-
»

morias Johannis Briardi tenebamns, et domum nostram quam
» ibidem habebamus, dcdimus et concessimus ad opus abbatiae

»
monialium, Cisterciensis ordinis, in eadem loco fundandae,

» consilio domini Bononis de Sancto Antonio, quem Bononem

» de dicta domo et decimis investivimus nomine earumdem,

>
conferentes de communi consensu totius capituli nostri ipsis

i monialibus ut ibidem Deo hberius eidem vacare liceret, pie-
> narie totum jus nostrum, quidquid habebamus vel habere

• debebamus, m dictis decimis et domo perpetuo possidenda.
Nos autcm adhuc in codem proposito pcrscvcrcntcs, dictis

monialibus ibidem jam commorantibus concedimus do-